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EKSPOSISTEM SHPK 2016

AKTIVET SHENIME vrTt2015 vtTt2015
I AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 4.317.479 8,515,483
oiendie banko 4,317,479 8,515,483

aiendie qrko

2 Derivative dhe aktive te mbaitura oer trectim

Totali 2 4,317,479 8.515.483
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 35,674,489 29,171,145
kliente per mallra e sherbime 9,302,308 9,171,208

debitore , kreditore te tiere 25,408,252 19,286,116

tuilm mbifitimin 963,929 713.821

tvsh

te dreita te tiera

Totali 3 39.991.968 37.696,628
A lnventari 309.215 309,205

lendet e para

inventor i imet
prodhim ne proces

oroduke te oatshem

mollro per rishitie 309,215 309.205

caropase oer furnizimi

Totali4 40.301.183 37.995.833
5 Aktivet biolociike afatshku rtra
C Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitie

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
shpenzime te periudhove te ordhshme

TOTATI IAKTIVEVE AFATSHKURTRA {I) 40.301.183 37.995.833
t l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgiata
Io ta l i l

2 Aktivet afatgiata materiale 3,831,061 4,788,826
loko

ldertesa

nokineri dhe poiisie

miete tronsoorti _3.640.000
ooiisie zvre dhe informatike 1.148.826

te tiera aktive afotoiote materiole 3.831.061

Totali 2 3,831,06{ 4,788,826
3 Aktivet biologiike afatgjata
4 Aktivet afatgiata jomateriale

Totali4 3,831,06{ 4,788,826
5 Kapital aksionar I papaguar

6 Aktive te tiera afateiata

TOTALT TAKTTVEVE AFATGJATA (lt) 3,831,061 4,788,826
TOTALI IAKTIVEVE ( l+ll) 44.132.244 42,784,659

t

AKTIVI



EKSPOSISTEM SHPK 2016

DETYRIMET DHE KAPITATI I IJtrNI vtTt 2016 vtTt2015

l DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivatet
2 Huamarriet

oyertaftel ]Anlare
h u a m arriet afatsh Ru rtra
Iotali 2

3 Huat dhe paraPagimet 17,659,850 16,751,346

te paaueshme ndai furnitoreve 17,517,567 16,647,661

te paoueshme ndoi Punoniesve 116Je2

detvrime per siaurime shend+shoq 22,648 20,019

detvrime TAP 2,600

detvrim tatim fitimi

Cetvrim per tvsh'ne 3,443 81,037

detvrim totim ne burim

dividente per tu Poauar

debitore e krcd-llolele tiere
Total i3 17,659,850 16,751,346

A Grantet dhe te ardhurat e shtYra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DEWR .AFATSHKURTRA (l) 17,659,850 16,751,346

t l DETYRIMET AFATGJATA
I Huat afatqiata

htn hono dhe detvrime aera financiare

bono te konveftueshme
Total i l

2 Huamarrje te tjera afatgjqlq

3 D rarrizinnaf afalaiata

4 Aranfaf r{ha fa arr{httraf e shtvfa

17,659,850 16,751,346
rorALl I DEWR.AFATGTATA (ll)

I  I  I  NETVPIMFVF

26,472,394 26,033,313
I l KAPITALI

t Aksionet e Pakices
2 n*it"t i ne I nerket aksionareve te shoq. meme

14899p00 14,600,00q
3 kanitali aksionar

4 Primi l  aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore
668,395 668,399

7 Rezerva lioiore

I Flczerva te tiera
10,764,918 9,094,869

I tritimaf c nashnerndafa

439,081 1,670,049_
10 Eir imi  /hrrmhia\  e v i t i t  f inanciaf

26,472,394 26,033,313r  I  r  vaor r l l  tT  l l l l

44,132,244 42,784,659
TOTAII IDETYRIMEVE @

3?}FA

t
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EKSPOSISTEM SHPK 2016

PASqYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

t

Nr DarchLrirni I alcmenteve Referencat vtil 2016 vtTr2015

701.705 4,9141529 25,016,719
1 Shitie neto
2 702-708x

3 @rod. te gat. dhe P. ne Proces

r l ^ l a r i a l a l  a  L a n e r r m t l t ? t

71

301-608x 2,094,658 20,379,823
4

641-648 1,008,288 1,008,288
5 Kosto e Punes

641
-______994.000

864,000

] i l--:^^t nar tia ohnn dha cha.nd 644 ,____J_14.288 144.28,

- l r r r l a r c i m a t 68x 957,765 1,197,206
6

61-63 337,583 4r',8,914
7 te

-____ 
40.951 14.804
28.681 27.426

101.000
-_____371n

166.951 183.254
186.310

4,398,294 23,034,231

1

1
1

1

Totali I shpenzimeve (shuma 4-7)

i lnir i"pon

re nga Pjesmarrj

Te ardhurat dhe shpenzimet tinanciare

516,235 1,982,488
761.661
762.662

331 15,154

767.667 331 15.154
I

Lamhimil 769.669
1 Z S 768 668

!

1

fot f t" n-Sff n".""r*. W.t.l'n'Z.l'nelnA

:
Fitirni (ttmUia) ptt. t"titit (9*/-13)

f i { i m i a

331 15,154

516,566 '1,997,642

69 77,485 327,593
c l u n p g n z l l r l g I  E  l a t l l l l l l  l r t w r  r r r r r r r r r r

I
I

f f i i t f inanciarl l4-15) 439,081 1,670,049
o l r l l l l l l l t l l s l r . v r s r  '  '  -

I
I
I

Tftlementet e Pasqyrave te kqnsoli

PASH



EKSPOSISTEM SHPK 2016

CASH FLOW

t

Pasqvra e fluksit monetar-Metoda direkte vrTt 2016 vtTl2015

Fluksi rnonetai nga veprimtarite e shfry!94mit L,924,L32 (11,185,355)

M]EGI rnon-etare (MM) te arketura nga klientet 5,766,336 30,568,099

sve (3,842,2041 (41,753,454

[/M te ardhura nga veprimtarite

lnteresi I paouar

Tatimi mbifitimin e Paguar +tvsh

Pagesa per zhdogantm

MM neto nga veprimtarite e tjera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Bleiite niesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Bleria e aktiveve afatgiata materiale

ffiepaisjeve

lnteresi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 16,L22,L?61 4,927,443

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afatgjata (6,122,1361 4,927,43

Paqesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e oerdorur ne veprimtarite financiare

Rritia/renia neto.e mieteve monetare (4,198,0041 16,257,9121

fvtjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,515,483 t4,773,395

fvtjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,3L7,479 8,515,483
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